

DATOS GENERALES
CONTRATISTA: ALIENADO Y SUMINISTROS DE CABONCA
INTERVENIEN POR: C. JUAN PEDRO MURIBETTA BEJAMON
ANTICOMPROMISO DE OBRAS PUBLICAS: DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
SUPERVISOR DE OBRA: ING. JESUS ANGEL MURIBETTA GONZA
CONTRATISTA: MARGUET PARRA ABOYTE

AYUNTAMIENTO DE TRINCHERAS, SONORA
EJERCICIO FISCAL 2024
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
FINQUITO DE OBRA

LUGAR, FECHA Y HORA (conforme al dato establecido en el contrato)
CONTRATO: NO FAS/MUN-05/2024 **FECHA:** 01 DE OCTUBRE DE 2024
HORA: 11:00 AM
DEPENDENCIA O ENTIDAD EJECUTORA: TRINCHERAS, SONORA
III.- DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS Y DATOS RELATIVOS AL CONTRATO
IV.- PERIODO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS (Incluyendo Convenios)
FECHA DE INICIO Y TERMINACION DE ACUERDO AL CONTRATO INICIO 30/10/2024
PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS (el incluyendo pactado): 01/10/2024
FECHA DE INICIO Y TERMINACION DEL (incluyendo convenios): 30/10/2024
PLAZO REAL DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS (Incluyendo convenios): 01/10/2024 30/10/2024

VI.- RELACION DE ESTIMACIONES DE OBRA DE CONTRATO

Clave	Concepto	Unidad	Concepto				ESTIMACIONES				TOTAL ESTIMADO		REAL EJECUTADO		CREDITOS			
			Cantidad	P.V.U.	Importe	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
1	Suministro e instalacion de Placa PRO-CONCRETO 13.800 incluye mano y transporte de placa, material, utilizacion de fuerza material, mano de obra, y todo lo necesario para la correcta instalacion de la placa	4	\$ 21,201.57	\$ 84,807.08	4.00	\$ 84,807.08	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	4.00	\$ 84,807.08	4.00	\$ 84,807.08	0.00	\$ -	0.00	\$ -
2	Suministro e instalacion de estructura PRTN 13.2 KV incluye asbesto, materiales, utilizacion de fuerza material, mano de obra y todo lo necesario para la correcta instalacion y funcionamiento	1	\$ 8,078.54	\$ 8,078.54	1.00	\$ 8,078.54	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 8,078.54	1.00	\$ 8,078.54	0.00	\$ -	0.00	\$ -
3	Suministro e instalacion de estructura ZPTN 13.2 KV incluye asbesto, materiales, utilizacion de fuerza material, mano de obra y todo lo necesario para la correcta instalacion y funcionamiento	1	\$ 8,706.87	\$ 8,706.87	1.00	\$ 8,706.87	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 8,706.87	1.00	\$ 8,706.87	0.00	\$ -	0.00	\$ -
4	Suministro e instalacion de estructura PVTN (de Fase) 13.2 KV incluye asbesto, materiales, utilizacion de fuerza material, mano de obra y todo lo necesario para la correcta instalacion y funcionamiento	3	\$ 7,800.00	\$ 23,400.00	3.00	\$ 23,400.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	3.00	\$ 23,400.00	3.00	\$ 23,400.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -
5	Suministro e instalacion de Rutinas RGA incluye excavacion de obra en terreno normal, materiales, mano de obra y todo lo necesario para la correcta instalacion y funcionamiento	1	\$ 6,425.81	\$ 6,425.81	1.00	\$ 6,425.81	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 6,425.81	1.00	\$ 6,425.81	0.00	\$ -	0.00	\$ -
6	Suministro e instalacion de Conductor ACSB 1/0 Negro y Fase incluye asbesto, materiales, mano de obra y todo lo necesario para la correcta instalacion y funcionamiento	492	\$ 79.36	\$ 39,045.12	492.00	\$ 39,045.12	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	492.00	\$ 39,045.12	492.00	\$ 39,045.12	0.00	\$ -	0.00	\$ -
7	Suministro e instalacion de Transformador tipo poste 13200V/7200V/20724V de 25 KVA incluye materiales, mano de obra y todo lo necesario para la correcta instalacion y funcionamiento	1	\$ 79,400.00	\$ 79,400.00	1.00	\$ 79,400.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 79,400.00	1.00	\$ 79,400.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -
8	Suministro e instalacion de CCF Contratas y Asistencia incluye materiales, mano de obra y todo lo necesario para la correcta instalacion y funcionamiento	1	\$ 16,528.00	\$ 16,528.00	1.00	\$ 16,528.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 16,528.00	1.00	\$ 16,528.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -
9	Suministro e instalacion de Sistema de Tierra incluye materiales, mano de obra y todo lo necesario para la correcta instalacion y funcionamiento	7	\$ 5,166.38	\$ 36,864.66	7.00	\$ 36,864.66	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	7.00	\$ 36,864.66	7.00	\$ 36,864.66	0.00	\$ -	0.00	\$ -
10	Suministro e instalacion de Placa informatica de limite georreferenciada y basada en real con informacion impresa de proyecto	1	\$ 1,017.00	\$ 1,017.00	1.00	\$ 1,017.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 1,017.00	1.00	\$ 1,017.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -
TOTAL \$			304,296.00	\$	304,296.00	\$	304,296.00	\$	304,296.00	\$	304,296.00	\$	304,296.00	\$	304,296.00	\$	304,296.00	\$

VII.- RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO. (EN CASO DE QUE EXISTIERA)

NO HAY SOBRECOSTO
RE. CONSTANCIA DE ENTREGA DE LA GARANTIA POR DEFECTOS Y VACOS OCULTOS DE LOS TRABAJOS Y CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD EN QUE HUBIEREN INCURRIDO
SE HA DE CONSTAR QUE EL CONTRATISTA PRESENTA LA FECHA DE ELABORACION DEL PRESENT FINQUITO LA FECHA NO 29/10/2024 DE FECHA 01 DE OCTUBRE DE 2024 EXPEDIA POR LA ASISTENCIA TECNICA INSTITUCION DE CALIDAD S.A. PARA GARANTIA DE LOS DEFECTOS Y VACOS OCULTOS
K. DECLARACION
EL CONTRATISTA DECLARA QUE EXTENDIÓ EL VAGO APROPIADO QUE EN DEBERO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO SALVO LO INDICADO EN ACUODOS RELEVANTES DE PAGO AL CONTRATISTA.
CONSERVACIONES
DE EXISTE DISACORDIO ENTRE LAS PARTES RESPECTO AL FINQUITO O BIEN EL CONTRATISTA NO ACORDA CON LA DEPENDENCIA PARA SU ELABORACION DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL CONTRATO. ESTI PROCEDERIA A ELABORARLO DEBIENDO COMUNICAR SU RESULTADO AL CONTRATISTA DENTRO DE UN PLAZO DE DIEZ DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE SU FUNDACION

POR LA DEPENDENCIA

LUGAR Y FECHA DE ELABORACION DEL DOCUMENTO

C. JUAN PEDRO MURIBETTA BEJAMON
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
C. JUAN PEDRO MURIBETTA BEJAMON
SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS
C. JUAN PEDRO MURIBETTA BEJAMON
SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS
MARGUET PARRA ABOYTE
PRESENTE LEGAL
TRINCHERAS, SONORA, A 30 DE OCTUBRE DE 2024